PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от   27.05.2013                                                                                              № 995
ст-ца Староминская

Об общественном совете по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и топливно-энергетического комплекса

при администрации муниципального образования
Староминский район
В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов исполнительной власти муниципального образования Староминский район и негосударственных некоммерческих организаций, представителей деловых кругов, профессиональных союзов для содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения эффективного функционирования систем жизнеобеспечения жителей муниципального образования Староминский район, во исполнение пункта 31 Плана по выполнению поручений и достижению целевых показателей социально-экономического развития, установленных отдельными указами Президента Российской Федерации, на территории Краснодарского края, утвержденного распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 ноября 2012 года № 1136-р, в соответствии с распоряженимем главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 02.04.2013г. № 338, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать общественный совет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации муниципального образования Староминский район и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение об общественном совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по

2

вопросам архитектуры  муниципального образования Староминский  район А.Л. Кухтина.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

 главы муниципального образования
Староминский район

    В.А. Гавриш
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

     муниципального образования
 Староминский район

             от ___________ №________
Состав

общественного совета по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и топливно-энергетического комплекса

при администрации муниципального образования

Староминский район

	Кухтин
Александр Леонидович
	заместитель главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры  муниципального образования Староминский  район, председатель общественного совета

	Кобицкая

Юлия Геннадьевна

	начальник отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, заместитель председателя общественного совета

	Литвина

Ольга Леонидовна

	ведущий специалист отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, секретарь общественного совета

	Члены общественного совета:

	Ардашева

Ирина Анатольевна
	глава администрации Рассветовского сельского поселения (по согласованию)

	Белозор

Елена Александровна

Галась

Алексей Валентинович

Галась

Олег Алексеевич

Деркач

Юрий Павлович

Каракаш

Александр Александрович

Костенко

Григорий Николаевич

Кропачев

Алексей Александрович

Манаев
Михаил Михайлович
Мельниченко

Сергей Юрьевич

Миськов

Юрий Владимирович

Немц

Иван Александрович

Петренко

Сергей Сергеевич

Пигарев

Валерий Витальевич

Родионов

Геннадий Алексеевич
	начальник отдела экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации муниципального образования Староминский район
2
директор ООО «ЮВК-Ейск» (по согласованию)
начальник участка по работе с потребителями газа в Староминском районе ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (по согласованию)
помощник депутата Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва Боевой Н.Д. (по согласованию)
генеральный директор ООО «ЮгСтрой» (по согласованию)
глава администрации Канеловского сельского поселения (по согласованию)

глава администрации Новоясенского сельского поселения (по согласованию)

ведущий специалист отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район

директор МУП «Коммунальные услуги»

(по согласованию)

исполняющий обязанности главы администрации Староминского сельского поселения (по согласованию)

директор МУП «Водопроводные сети»

(по согласованию)

глава администрации Куйбышевского сельского поселения (по согласованию)
директор МУП «Теплоэнергетик» (по согласованию)

директор ЗАО «Староминское»

(по согласованию)

	Савенко
Николай Александрович

Старченко

Елена Сергеевна

Шапиева

Светлана Григорьевна

Шашков

Сергей Константинович
	3

директор МУП «Служба водоснабжения»
(по согласованию)

заместитель начальника отдела экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации муниципального образования Староминский район
начальник Староминского участка Ейского филиала ОАО «Кубаньэнергосбыт»

исполнительный директор ОАО «Староминскаярайгаз» (по согласованию)

	Яковенко

Александр Николаевич

	начальник Староминского РРЭС (по согласованию)

Начальник отдела капитального строительства,
ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации
муниципального образования Староминский район                       Ю.Г. Кобицкая

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

     муниципального образования

 Староминский район

             от ___________ №________

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  при администрации муниципального образования

Староминский район

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации муниципального образования Староминский район (далее – Совет) обеспечивает взаимодействие органов исполнительной власти муниципального образования Староминский район и негосударственных некоммерческих организаций, представителей деловых кругов, профессиональных союзов для содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения эффективного функционирования систем жизнеобеспечения жителей муниципального образования Староминский район.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями администрации муниципального образования Староминский район и настоящим Положением.
1.3. Совет представляет собой совещательный орган при администрации муниципального образования Староминский район, не является юридическим лицом и участником гражданско-правовых отношений.
2. Основные задачи и функции Совета
2.1. Основной задачей Совета является оказание содействия в установлении конструктивного взаимодействия общественности, заинтересованных организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса муниципального образования
2

Староминский район с другими органами государственной власти и должностными лицами по проблемам:

2.1.1. Формирования эффективных практик осуществления деятельности в сфере управления многоквартирным жилищным фондом.
2.1.2. Взаимодействия организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, направленного на укрепление и развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, а также на эффективное использование имеющегося в районе потенциала оказания услуг потребителям.
2.1.3. Развития свободного предпринимательства и сотрудничества в отрасли жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, формирования производственных связей организаций отрасли.

2.1.4. Создания рынка конкурентоспособных организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса.

2.1.5. Развития добросовестной конкуренции в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса.

2.1.6. Снижения рисков организаций жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, недопущения их банкротства.

2.2. Совет в пределах установленной компетенции осуществляет:

2.2.1. Мониторинг рынка качества управления жилищным фондом, в том числе качества выполнения организациями коммунального комплекса своих обязательств, для получения объективной информации о состоянии рынка управления жилищным фондом и рынка предоставления коммунальных услуг.

2.2.2. Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам, имеющимся в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Староминский район, изучение этих проблем и подготовку предложений по их разрешению.

2.2.3. Анализ действующих краевых правовых актов и обсуждение проектов правовых актов в целях внесения предложений, направленных на усовершенствование нормативной базы в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Староминский район.
2.2.4. Исследовательскую, консультативную, образовательную и информационную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Староминский район.
2.2.5. Взаимодействие в установленном порядке с органами власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления по вопросам своей компетенции.

3. Права Совета
Для осуществления своих полномочий Совет вправе:

3

3.1. Проводить заседания, рассматривать вопросы, отнесенные к компетенции Совета, принимать по ним решения (поручения, рекомендации), осуществлять контроль за выполнением принятых решений.

3.2. В целях детальной и более глубокой проработки вопросов, вносимых на рассмотрение Совета, приглашать по согласованию на свои заседания должностных лиц органов государственной власти муниципального образования Староминский район, представителей саморегулируемых организаций, общественных объединений и других организаций.

3.3. В целях взаимного обмена информацией и опытом деятельности проводить совещания, семинары, конференции и иные мероприятия по тематике, определенной компетенцией Совета.

3.4. Взаимодействовать с организациями, осуществляющим контроль в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса.

3.5. Направлять своих представителей для участия в «круглых столах», совещаниях, семинарах и иных мероприятиях, проводимых органами государственной власти, общественными объединениями и другими организациями по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

4. Порядок работы Совета

4.1. Возглавляет Совет председатель Совета.

4.2. В случае отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель председателя Совета.

4.3. Председатель Совета:
созывает и ведет заседания Совета;

предлагает с учетом поступивших от членов Совета предложений проект повестки заседания Совета;

организует деятельность Совета в соответствии с перечнем вопросов для рассмотрения на его заседаниях;
подписывает (утверждает) протоколы заседаний и другие документы Совета;

осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

4.4. Секретарь Совета извещает членов Совета о его заседаниях не позднее чем за три дня до даты заседания, ведет протокол, в котором указываются повестка дня, перечень присутствующих, результаты голосования, принятые решения. Протокол подписывается председателем Совета и секретарем Совета.

4.5. Члены Совета:

участвуют в заседаниях Совета, выступают и вносят предложения по обсуждаемым вопросам, голосуют по вопросам повестки дня;

вносят предложения о включении в план работы Совета отдельных вопросов, отнесенных к компетенции Совета;

4

знакомятся с документами и материалами Совета, получают копии этих документов;

в пределах своей компетенции исполняют решения Совета;
готовят материалы для рассмотрения на заседаниях Совета.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.7. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Совета.

4.8. Решения принимаются на заседаниях Совета открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Совета. Каждый член Совета обладает одним голосом. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим. Голосование при необходимости может быть проведено в заочной форме путем подписания опросного листа.

4.9. Решения (протоколы заседания) Совета и иная информация, рассмотренная Советом, направляются членам Совета, заинтересованным органам государственной власти, предприятиям, учреждениям и организациям в течение 5 дней со дня проведения заседания Совета.

4.10. Решения Совета имеют рекомендательный характер и рассматриваются соответствующими организациями в установленном порядке.

5. Заключительные положения
5.1. Организационно-техническое обеспечение текущей деятельности Совета осуществляется отделом капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район.
5.2. Решение о прекращении деятельности Совета принимается главой администрации муниципального образования Староминский район.
Начальник отдела капитального строительства,

ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации

муниципального образования Староминский район                       Ю.Г. Кобицкая